
УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

НАКАЗ

0 3  Ю . Л О Л Ч  Харків № Л Я О

Про затвердження персонального складу 
Наукової координаційної ради ХНМУ

Відповідно до наказу ХНМУ від 12.07.2024 р. №153 «Про назви кафедр 
університету та належність їх до структурних підрозділів ХНМУ на 2024-2025 н.р.» 
та у зв’язку зі змінами в особовому складі співробітників університету

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такий персональний склад Наукової координаційної ради 
Харківського національного медичного університету:

Голова ради -  М ’ЯСОЄДОВ В.В., д.мед.н., професор, проректор з 
наукової роботи;

Заступник голови -  ЗАВГОРОДШЙ І.В., д.мед.н., професор, завідувач 
кафедри гігієни та екології, директор Навчально-наукового інституту якості освіти 
ХНМУ, голова проблемної наукової комісії з профілактичної, соціальної 
медицини, професійної патології;

Заступник голови -  СОРОКІНА І.В., д.мед.н., професор, професор 
кафедри патологічної анатомії;

Відповідальний секретар -  ЛИТВИНЕНКО О.Ю., к.мед.н., завідувач 
аспірантури, докторантури і клінічної ординатури;

Члени ради:
БОЙКО В.В., д.мед.н., професор, дійсний член (академік) НАМИ України, 

завідувач кафедри хірургії №1, голова проблемної наукової комісії з 
хірургічних дисциплін;

ВИГІВСЬКА Л.А., д.мед.н., професор, професор кафедри акушерства, 
гінекології, дитячої гінекології та медичної генетики;

В’ЮН В.В., д.мед.н., професор, професор кафедри психіатрії, наркології, 
медичної психології та соціальної роботи, директор Навчально-наукового 
інституту післядипломної освіти ХНМУ;



2

ГОЛДАНСЬКА А.В., керівник служби з питань інтелектуальної власності;
ГОНЧАРЬ М.О., д.мед.н., професор, завідувач кафедри педіатрії №1 та 

неонатології, гарант ОНП за спеціальністю 228 «Педіатрія»;
ДАЩУК А.М., д.мед.н., професор, завідувач кафедри дерматології, 

венерології та СНІДу;
ДУНАЄВ О.В., д.мед.н., професор, завідувач кафедри судової медицини, 

медичного правознавства імені заслуженого професора М.С. Бокаріуса;
ЖУРАВЛЬОВА Л.В., д.мед.н., професор, завідувач кафедри внутрішньої 

медицини №3 та ендокринології, голова проблемної наукової комісії з 
терапевтичних дисциплін;

ЗАЛЮБОВСЬКА О.І. д.мед.н., професор, завідувач кафедри технології 
медичної діагностики, гарант ОНП за спеціальністю 224 «Технології медичної 
діагностики та лікування»;

КОЖИНА Г.М., д.мед.н., професор, завідувач кафедри психіатрії, 
наркології, медичної психології та соціальної роботи, куратор наукового 
товариства студентів, аспірантів, докторантів та молодих учених ХНМУ;

КРАВЧУН П.Г., д.мед.н., професор, завідувач кафедри внутрішньої 
медицини № 2 і клінічної імунології та алергології імені академіка Л.Т. Малої, 
гарант ОНП за спеціальністю 222 «Медицина»;

КРИВОРУЧКО І.А., д.мед.н., професор, завідувач кафедри хірургії №2;
ЛЮБЧЕНКО О.В., д.мед.н., професор, завідувач кафедри хірургічної 

стоматології та дитячої стоматології;
МАКАРОВ В.В., д.мед.н., професор, завідувач кафедри хірургії №4;
МАКЄЄВА Н.І., д.мед.н., професор, завідувач кафедри педіатрії №2;
МИРОШНИЧЕНКО М.С., д.мед.н., професор, в.о. завідувача кафедри 

загальної та клінічної патофізіології ім. Д.О. Альперна;
НАЗАРЯН Р.С., д.мед.н., професор, професор кафедри стоматології 

дитячого віку та імплантології, гарант ОНП за спеціальністю 221 
«Стоматологія»

НАКОНЕЧНА О.А., д.мед.н., професор, завідувач кафедри біологічної 
хімії, голова проблемної наукової комісії з фундаментальних дисциплін;

ПАСІЄШВІЛІ Л.М., д.мед.н., професор, завідувач кафедри загальної 
практики -  сімейної медицини та внутрішніх хвороб;

СЕНАТОРОВА Г.С., д.мед.н., професор, професор кафедри педіатрії №1 
та неонатології;

СЕРГІЄНКО О.І., д.мед.н., професор, в.о. завідувача кафедри терапії, 
гастроентерології та дієтології;

ТОВАЖНЯНСЬКА О.Л., д.мед.н., професор, завідувач кафедри неврології;



з

ШЕВЧЕНКО О.С., д.мед.н., професор, професор кафедри інфекційних 
хвороб, дитячих інфекційних хвороб та фтизіатрії, голова комісії з перевірки 
первинної документації дисертаційних досліджень;

ЩЕРБАКОВ А.Ю., д.мед.н., професор, професор кафедри акушерства та 
гінекології №3;

ЩЕРБИНА М О. д.мед.н., професор, завідувач кафедри акушерства та 
гінекології № 1, голова проблемної наукової комісії з акушерства та гінекології;

ЯНШІЕН І.В., д.мед.н., професор, завідувач кафедри ортопедичної 
стоматології, голова проблемної наукової комісії зі стоматології.

2. Наказ ХНМУ від 02.01.2024 р. № 1 «Про затвердження персонального 
складу Наукової координаційної ради ХНМУ» вважати таким, що втратив 
чинність з дати підписання даного наказу.

3. Відповідальність та контроль за виконанням наказу покласти на 
проректора з наукової роботи професора М ’ясоєдова В.В.

В.о. ректора, п Валерій КАПУСТНИК


